
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE N. 350
Numero Data
133 25-06-2019

 
AREA TECNICA

 

OGGETTO:
AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI COMPONENTI - ESPERTI
NELLA COMMISSIONE LOCALE PER IL PAESAGGIO, AI SENSI
DELLART. 148 DEL D.LGS 42/2004 E DELLA L.R. N.10/82 E S.M.I.,
APPROVAZIONE SCHEMA.

 
 
Il sottoscritto ATTILIO DE NIGRIS, nominato con decreto del Sindaco Responsabile AREA
TECNICA, nell'esercizio delle proprie funzioni;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19, in data 15/04/2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019/2021 redatto secondo gli schemi ex d.Lgs. n. 118/2011; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 88, in data 29/04/2019, dichiarata immediatamente esecutiva ai
sensi di legge, con la quale è stato approvato il riaccertamento ordinario dei residui al 31/12/2018 ex art. 3, comma
4, del D.Lgs. 118/2011; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 95, in data 07/05/2019, dichiarata immediatamente esecutiva ai
sensi di legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021, ai sensi dell'art. 169 del
D.Lgs. 267/2000;

PREMESSO CHE
a far data dall'11.06.2011 vige la disposizione di cui all'art. 4 comma 1 lett. m. della L.R. 05.01.11 n. 1,
recante “modifiche alla legge regionale 28.12.2009 n. 19 “ (misure urgenti per il rilancio economico,
per la riqualificazione del patrimonio esistente, per la prevenzione del rischio sismico e per la
semplificazione amministrativa) e alla legge regionale 22 dicembre 2004, n. 16 (norme sul governo del
territorio) pubblicata sul B.U.R.C. n. 02 del 10 gennaio 2011;
la disposizione di cui innanzi ha abrogato i commi 2 e 3 dell'art. 41 della L.R. n. 16/04 (norme sul
governo del territorio);
l'abrogazione dei commi 2 e 3 dell'art. 41 della L.R. n. 16/2004 non ha comportato alcuna modifica del
regime di delega ai comuni in materia paesaggistica;
i Comuni sprovvisti di commissione edilizia (C.E.), ovvero quelli che avevano istituito l’organo
collegiale, di fatto abrogato dall’art. 4, comma 1, lett. m) della L.R. n. 01/2011, per poter continuare
ad esercitare la funzione regionale loro conferita, devono istituire, con deliberazione del Consiglio
Comunale, la Commissione Locale per il Paesaggio (C.L.P. ) ex art. 148 del D.to Lgs. 22 gennaio 2004
n.42 e s.m.i, ;

Richiamate la deliberazioni di Consiglio comunale n. 14 del 28-05-2015 e n. 25 del 29-07-2015 con le quali
sono stati nominati i componenti della nuova Commissione locale per il paesaggio, prevista dall’art.148 del d.
lgs. n. 42/2004, ed approvato il Regolamento, per poter garantire lo svolgimento delle funzioni
amministrative in materia paesaggistica, delegate ai Comuni dalla Regione Campania, ai sensi della legge
regionale n. 65/81;
Preso atto che :

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 28-05-2015 sono stati nominati i componenti della
nuova Commissione locale per il paesaggio per il triennio 2017-2019;
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 29-07-2015 è stato approvato il regolamento per il
funzionamento della Commissione locale per il paesaggio per il triennio 2017-2019;

Considerato pertanto che si rende necessario procedere alla nomina di nuovi componenti - esperti nelle varie

2019 / 133  del 25-06-2019

1/3



materie di competenza, nella Commissione Locale per il Paesaggio
Ritenuto procedere all’approvazione e pubblicazione dell’allegato Avviso Pubblico per la selezione di tecnici
esperti nei settori di competenza della Commissione locale per il Paesaggio ai sensi dell’art. 148 del D.lgs
42/2004 e della L.R. n.10/82 e s.m.i.,

Dato atto
che al presente Avviso verrà data diffusione mediante pubblicazione all’Albo Pretorio e sul sito internet
del Comune di Sala Consilina;
che dal presente provvedimento non derivano impegni di spesa, per cui non è necessario il visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, di cui al D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA
di approvare l’Avviso Pubblico e la domanda di partecipazione per la selezione e la formazione di separati
e distinti elenchi di esperti nelle seguenti discipline:

A) Beni Ambientali;
B) Storia dell’arte, discipline pittoriche ed arti figurative;
C) Discipline agricole, forestali e naturalistiche;
D) Discipline storiche;
E) Legislazione dei beni culturali;

cui attingerà il Consiglio Comunale per la nomina della Commissione Locale per il Paesaggio (ex art.148 del
d.lgs. n.42/2004 e s.m.i.), con le modalità di cui all’allegato alla Legge Regione Campania n.10/82 e s.m.i,
allegati alla presente determinazione, che ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

di dare atto che, nelle more della nomina della nuova Commissione Locale del Paesaggio,opera in
regime di “prorogatio ”la Commissione nominata con deliberazione di Consiglio comunale n. 14 del 2
8.05.2015
di concedere giorni trenta, a partire dalla data di pubblicazione dell’avviso, all’Albo Pretorio, per la
presentazione delle domande;
di dare atto che dal presente provvedimento non derivano impegni di spesa a carico del Comune, per
cui non è necessario il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.
151, comma IV, del D.Lgs. 267/2000;
di inoltrare copia o comunicazione della presente determina ai soggetti, così come previsto dall’art. 52
del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi dell’Ente.

Il tecnico istruttore
Geom. Vincenzo Morello

2019 / 133  del 25-06-2019

2/3



 

 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI COMPONENTI - ESPERTI
NELLA COMMISSIONE LOCALE PER IL PAESAGGIO, AI SENSI DELLART. 148 DEL
D.LGS 42/2004 E DELLA L.R. N.10/82 E S.M.I., APPROVAZIONE SCHEMA.
 
 
 
Copia della presente deteterminazione viene poi pubblicata all'albo pretorio on-line del sito web
istituzionale del Comune, per quindici giorni a partire dal 25-06-2019 al 10-07-2019
 
Lì, 25-06-2019
 
 

Il Responsabile
f.to ING. ATTILIO DE NIGRIS

 
 

 
 LA PRESENTE COPIA E’ CONFORME ALL’ORIGINALE
 
Lì, 25-06-2019

Il Responsabile
ING. ATTILIO DE NIGRIS

 

2019 / 133  del 25-06-2019

3/3


